
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1827 del 15/12/2021

Oggetto: SERVIZIO  POLIZIA  PROVINCIALE  -  ACQUISTO  BINOCOLI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEI 

COMPITI ISTITUZIONALI CON PARTICOLARE RIGUARDO AL CONTROLLO DELLA FAUNA SELVATICA - 

CIG ZF33457EE8

IL DIRIGENTE

VISTI:
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visti altresì:
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio 
Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 DEL 
12/02/2021;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 15/07/2021 con cui è stata approvata la terza 
variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023, prevedendo le risorse per finanziare l'intervento in 
oggetto;

il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici”;

Determina n. 1827 del 15/12/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la  protezione dei  dati  approvato con atto del  Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 256 del 03/12/2020;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015;

Premesso:
che occorre prevedere un impegno di spesa per l’acquisto di specifiche attrezzature (binocoli) al 
fine di dotare il Servizio Polizia Provinciale del materiale necessario allo svolgimento delle proprie 
mansioni;

che  il  personale  del  Servizio  di  Polizia  Provinciale,  nello  svolgimento  delle  proprie  funzioni 
istituzionali, necessita di dotarsi di attrezzature idonee allo svolgimento delle proprie mansioni, con 
particolare riguardo al controllo della fauna selvatica;

che l’utilizzo di tecnologie innovative serve per aumentare l’efficacia dell’azione di controllo delle 
popolazioni di fauna selvatica;

che tale attrezzatura sarà impiegata anche per azioni di sicurezza stradale e Protezione Civile;

Preso atto:
che la fornitura in oggetto è d'importo inferiore ad € 5.000,00 e pertanto non soggetto all’obbligo di 
ricorrere  a  piattaforme  digitali  così  come  indicato  all'art.6  punto  3  delle  “linee  guida  per  le 
procedure per l'affidamento dei contratti pubblici” approvate con D.P. n. 41 del 19/02/2021;

che per la fornitura di cui sopra è stata individuata la ditta Armeria Barbuio di Facchina Massimo - 
con sede a San Martino al  Tagliamento (PN),  Via San Giacomo,  42 P. IVA 01587870930  per 
l'importo di € 4.600,00 oltre IVA e così per complessivi € 5.612,00;

Dato atto:
che è stata acquisita l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii, resa ex artt. 46 
e 47 del D.P.R. 445/2000 e la visura camerale, che è stato consultato il casellario anac e verificata 
la regolarità contributiva della ditta, agli atti del servizio Polizia Provinciale;

che per la suddetta fornitura si è proceduto ad affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lett. a) del  
D.Lgs. 50/2016 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

di  autorizzare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  l’acquisto  di  attrezzature  idonee  allo 
svolgimento delle proprie funzioni, con particolare riguardo al controllo della fauna selvatica;

di affidare per le motivazioni esposte in narrativa, la fornitura alla ditta Armeria Barbuio di Facchina 
Massimo - con sede a San Martino al Tagliamento (PN), Via San Giacomo, 42 P. IVA 01587870930 
per l'importo di € 4.600,00 oltre IVA e così per complessivi € 5.612,00

che il C.I.G. relativo all’affidamento in questione è il seguente: ZF33457EE8;

Determina n. 1827 del 15/12/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di  impegnare  la  somma  di  Euro  5.612,00  al  Cap.  250140252000/0  Polizia  Provinciale–
Attrezzature,  Missione/programma  0111 -  altri  servizi  generali,  tit.  2  spese  in  c/capitale,  cod. 
20205001 – attrezzature scientifiche, finanziato con avanzo (imp. 1474/21);

di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2021;

di dare comunicazione alla Ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
degli Enti locali;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1827 del 15/12/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1827 / 2021 

Proposta n. 4503/2021

Oggetto:    SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - ACQUISTO BINOCOLI PER LO SVOLGIMENTO 
DEI COMPITI ISTITUZIONALI CON PARTICOLARE RIGUARDO AL CONTROLLO 
DELLA FAUNA SELVATICA - CIG ZF33457EE8 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250140252000/0 - 
Cod.V Livello 2020105001 
 Impegno n.1474/2021 – euro €  5.612,00

Parma, lì 17/12/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


